(
PROTOCOLO Nº: 11580/2013     DATA: 29/11/2013     HORA: 11:58     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 06322/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal urgentes providências quanto a ampliação de vaga de estacionamento em rua central da cidade.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências sejam tomadas visando a ampliação de vaga de estacionamento em frente a comércio que necessita de carga e descarga, à Rua General Câmara, 668 – Centro.

Justificativa:

O comércio citado necessita de vaga para caminhão pois trabalha com carregamento e descarregamento de móveis. A guia já encontra-se rebaixada há longa data, mas agora, com novas sinalizações no local, efetuaram pintura para estacionamento de motos, estreitando o espaço que a empresa necessita. A remoção da pintura de duas vagas de estacionamento de motos, já soluciona o problema, que inclusive é do conhecimento do Secretário de Trânsito e Defesa Civil.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de setembro de 2013.

Juca Bortolucci
-Vereador-Líder da Bancada PSDB-

image1.jpeg

image2.jpeg